
TERESINA - PI

6

Segunda-feira, 20 de novembro de 2006 - Nº 217

P. P. 4169 e 4170

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  CIDADANIA
DECRETO DE 20 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso IV, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar

nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JANAINA MAPURUNGA BEZERRA DE MIRANDA, para exercer o Cargo em Comissão

de Secretária de Assistência Social e Cidadania.

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
DECRETO DE 17 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o

inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o que consta no

Processo n° 4299/06, da Secretaria de Segurança Pública, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei

Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO DE ARAÚJO SILVA JÚNIOR, do Cargo de Agente de Polícia de 3ª Classe,

matrícula n° 108376-7, do quadro de pessoal da Secretaria de Segurança Pública, a

partir de 03 de outubro de 2006.

P. P. 4167 e 4168

ATOS DO PODER EXECUTIVO

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
DECRETOS DE 19 DE NOVEMBRO DE 2006

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso XXI, do art. 102, da Constituição Estadual, e tendo em vista o

que consta no Ofício nº 544/2006-GCG, datado de 16 de novembro de 2006, da

Polícia Militar do Piauí, RESOLVE

PROMOVER, pelo critério de merecimento, de conformidade com o disposto nos

arts. 10 e 11 da Lei n° 3.936, de 03 de julho de 1984, combinado com o art. 7°, da

Lei Complementar n° 17, de 08 de janeiro de 1996, o Tenente Coronel QOPM,

GIP 10/5948 JOSÉ ADERSINO ALVES DE MOURA, ao posto de Coronel
QOPM, da Polícia Militar do Piauí.

PROMOVER, pelo critério de antiguidade, de conformidade com o disposto nos arts.

10 e 11 da Lei n° 3.936, de 03 de julho de 1984, combinado com o art. 7°, da Lei

Complementar n° 17, de 08 de janeiro de 1996, o Tenente Coronel QOPM, 102902711-5

JOAQUIM BARBOSA, ao posto de Coronel QOPM, da Polícia Militar do Piauí.

PROMOVER, pelo critério de merecimento, de conformidade com o disposto nos

arts. 10 e 11, inciso V do art. 12 e inciso I, do art. 25 da Lei n° 3.936, de 03 de julho de

1984, o Major QOPM, GIP 10/6046 RUBENS DA SILVA PEREIRA, ao posto de Tenente
Coronel QOPM, da Polícia Militar do Piauí.


